CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;
CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 710.000,00 
(setecentos e dez mil reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais), para reforçar a dotação dos recursos 
disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas 
no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art.

[...]

que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a 
Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e a Excelentíssima Senhora Prefeita 
Municipal homologou em favor desta empresa parte do  objeto da licitação, no valor   de R$ 114.000,00 (cento e 
quatorze mil reais)  conforme relação em anexo: 

Dimacro Empreendimentos Ltda. (CNPJ nº 18.865.765/0001-50) no valor de R$ 104.231,30 (cento e quatro mil, 
duzentos e trinta e um reais e trinta centavos); 
F.C.S. Comércio em Geral & Serviços Ltda. (CNPJ nº 48.414.462/0001-81) no valor de R$ 6.329,70 (seis mil, 
trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos); 
Única Comercial e Distribuidora Ltda. (CNPJ nº 46.633.687/0001-01) no valor de R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte 
reais) 
MSL Prestação de Serviços Ltda. (CNPJ nº 07.124.748/0001-45) no valor de R$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) 

FAGNER AZEREDO DA SILVA 
SECRETARIAO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal